
âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Roãník 1999 Praha 30.12.1999 âástka 4

VùSTNÍK
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ
ãinn˘ch ve v˘stavbû
Pro své ãleny vydává âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ 
a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû, Legerova 52, 120 00 Praha 2, 
tel./fax 02/2491 3397.

Úprava, sazba a litografie: Ing. Jifií ·ilar, Tisk: 3P spol. s r.o..

Vychází nejménû ãtyfiikrát roãnû. Obãasná pfiíloha Zprávy a informace. 
Pro ãleny Komory zdarma. Podávání novinov˘ch zásilek povoleno 
¤editelstvím po‰t Praha ãj. NP 1642/93 ze dne 28.8.1993.

âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ 
A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Foto:  Michal  L inhar t

OBSAH
PRÁVO VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – STR. 2

STATUT KOMISE âKAIT
pro vzájemné uznávání odborné zpÛsobilosti ve smyslu smlouvy 
mezi âKAIT a SKSI, uzavfiené dne 18.10.19976  – – – – – – – – – – – – 5

SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 6

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB  – – – – – – – – – – – – – – – – – 6

RÒZNÉ – Pozastavená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 11
Zru‰ená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 11
Zánik autorizace v dÛsledku úmrtí  – – – – – – – – – – – – – 11
Obnovená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 11
Zmûna jména (titulu)  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 11
Duplikát razítka  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 11

ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT (z obsahu ã. 4/1999)  – – – – – – – – – 11

pf 2000pf 2000



PRÁVO VE V¯STAVBù

Pfiehled právních pfiedpisÛ souvisejících
s podnikáním v oblasti v˘stavby vydan˘ch
v období záfií aÏ listopad 1999.

V této částce Věstníku jsou uvedeny právní předpisy vydané
v září až listopadu 1999 (včetně) v částkách 64 až 90 Sbírky
zákonů ČR roku 1999.

ADVOKACIE

• Zákon č. 210/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 85/1996
Sb., o advokacii, a zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon,
ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 73/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3633-3644
DATUM PŘIJETÍ: 29. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 5. října 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 85/1996 Sb., 140/1961 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 5. října 1999 mění zákon
č. 85/1996 Sb., o advokacii, a zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve
znění pozdějších předpisů. Zákon byl potvrzen následným usnese-
ním Poslanecké sněmovny

BYTOVÁ V¯STAVBA

• Nařízení vlády č. 226/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 244/1995 Sb., kterým se stanoví podmínky státní
finanční podpory hypotečního úvěrování bytové výstav-
by, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 77/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3786-3787
DATUM PŘIJETÍ: 15. září 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 14. října 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 576/1990 Sb.
PŘEDPIS MĚNÍ: 244/1995 Sb.

CELNICTVÍ

• Opatření Ministerstva financí, kterým se oznamují změny
obsahu a náležitosti celního prohlášení 
ČÁSTKA: 73/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3648
DATUM PŘIJETÍ: 16. září 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 20. září 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 105 odst. 5
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření Ministerstva financí s účinností od
20. 9. 1999 oznamuje změny obsahu a náležitosti celního prohlášení
při uvádění údajů do odstavce 33 Jednotné celní deklarace.

DANù

• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 203/1999 Sb.
o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Bulhar-
skou republikou o zamezení dvojího zdanění a zabránění
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku
ČÁSTKA: 69/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3567-3576
DATUM PŘIJETÍ: 9. dubna 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 2. července 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 30/1979 Sb., 49/1979 Sb.

DÒCHODOVÉ POJI·TùNÍ

• Nařízení vlády č. 228/1999 Sb., kterým se pro účely
důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vymě-
řovacího základu za rok 1998 a výše přepočítacího koefi-
cientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za

rok 1998 a upravují částky pro stanovení výpočtového
základu
ČÁSTKA: 77/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3789
DATUM PŘIJETÍ: 29. září 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 155/1995 Sb. § 17 odst. 2 a 4 a § 107 odst. 2

HOSPODÁ¤SKÁ SOUTùÎ

• Zákon č. 187/1999 Sb., kterým se mění zákon
č. 273/1996 Sb., o působnosti Úřadu pro ochranu hospo-
dářské soutěže
ČÁSTKA: 64/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3330
DATUM PŘIJETÍ: 28. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 2. září 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 273/1996 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 2. září 1999 nově upravuje
postavení předsedy úřadu, zejména způsob jeho jmenování do
funkce, jakož i možné způsoby ukončení funkce.

NEMOCENSKÉ POJI·TùNÍ

• Nařízení vlády č. 247/1999 Sb., kterým se pro účely
nemocenského pojištění (péče) upravují částky pro stano-
vení výpočtových základů
ČÁSTKA: 83/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3938
DATUM PŘIJETÍ: 18. října 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 54/1956 Sb. § 40 odst. 1; 32/1957 Sb. § 17 odst. 2
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. ledna 2000 zvy-
šuje částky pro stanovení denního vyměřovacího základu uvedené
v § 18 odst. 8 a 9 zákona č. 54/1956 Sb., ve znění zákona č. 61/1999
Sb., takto:
a) částky 360 Kč se zvyšují na 400 Kč,
b) částky 540 Kč se zvyšují na 590 Kč.

OBâANSKÉ PRÁVO

• Zákon č. 194/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 40/1993
Sb., o nabývání a pozbývání státního občanství České
republiky, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 65/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3357-3359
DATUM PŘIJETÍ: 29. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 2. září 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 40/1993 Sb.
OBRANA STÁTU

• Zákon č. 218/1999 Sb. o rozsahu branné povinnosti
a o vojenských správních úřadech (branný zákon)
ČÁSTKA: 76/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3674-3692
DATUM PŘIJETÍ: 14. září 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1999
Platnost předpisu: ANO
PŘEDPIS RUŠÍ: 92/1949 Sb.; 19/1958 Sb.; 64/1978 Sb.; 72/1990 Sb.;
227/1991 Sb.; 164/1992 Sb.; 188/1993 Sb.

• Zákon č. 219/1999 Sb. o ozbrojených silách České repub-
liky
ČÁSTKA: 76/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3693-3703
DATUM PŘIJETÍ: 14. září 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1999
PŘEDPIS RUŠÍ: 20/1990 Sb.

• Zákon č. 220/1999 Sb.o průběhu základní nebo náhradní
služby a vojenských cvičení a o některých právních
poměrech vojáků v záloze
ČÁSTKA: 76/1999 Sb.

( 2 ) VùSTNÍK âástka 4



NA STRANĚ (OD-DO): 3704-3721
DATUM PŘIJETÍ: 14. září 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1999
PŘEDPIS RUŠÍ: 480/1992 Sb.; 161/1995 Sb.

• Zákon č. 222/1999 Sb. o zajišťování obrany České repub-
liky
ČÁSTKA: 76/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3755-3774
DATUM PŘIJETÍ: 14. září 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1999
PŘEDPIS RUŠÍ: 169/1949 Sb.; 40/1961 Sb.; 17/1976 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: zákon stanoví mimo jiné povinnosti právnických
a fyzických osob při obraně státu (§ 10 a 11)

• Zákon č. 223/1999 Sb., kterým se mění některé zákony
v souvislosti s přijetím zákona o rozsahu branné povin-
nosti a o vojenských správních úřadech (branný zákon)
a zákona o průběhu základní nebo náhradní služby
a vojenských cvičení a o některých právních poměrech
vojáků v záloze
ČÁSTKA: 76/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3775-3776
DATUM PŘIJETÍ: 14. září 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 368/1992 Sb.; 140/1961 Sb.; 18/1992 Sb.; 118/1995 Sb.
(změna trestního zákona a zákona o civilní službě )

• Zákon č. 224/1999 Sb., kterým se mění některé zákony
v souvislosti s přijetím zákona o ozbrojených silách
České republiky a zákona o zajišťování obrany České
republiky
ČÁSTKA: 76/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3777
DATUM PŘIJETÍ: 14. září 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 15/1993 Sb.; 114/1993 Sb.; 155/1995 Sb.

• Vyhláška Ministerstva obrany č. 261/1999 Sb., kterou se
stanoví postup při povolávacím řízení
ČÁSTKA: 89/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 4380-4381
DATUM PŘIJETÍ: 5. listopadu 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 221/1999 Sb. § 4 odst. 7

ODPOVùDNOST ZA ·KODU. POJI·TùNÍ ODPOVùDNOSTI

• Vyhláška Ministerstva financí č. 205/1999 Sb., kterou se
provádí zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpověd-
nosti z provozu vozidla)
ČÁSTKA: 71/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3593-3597
DATUM PŘIJETÍ: 15. září 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 23. září 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 168/1999 Sb. § 3 odst. 1, § 6 odst. 3, § 13 odst. 1
a § 14 odst. 3
PŘEDPIS RUŠÍ: 492/1991 Sb.; 582/1992 Sb.; 327/1993 Sb.; 246/1994 Sb.;
307/1995 Sb.; 317/1996 Sb.; 321/1997 Sb.; 323/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 23. září 1999 stanoví
náležitosti dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem vozidla, náležitosti dokladu o hraničním pojištění, jakož
i náležitosti potvrzení o době trvání pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a škodném průběhu zaniklého pojiš-
tění.

OCHRANA P¤ÍRODY A KRAJINY

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 200/1999
Sb., kterou se vyhlašuje národní přírodní rezervace

Jizerskohorské bučiny a její ochranné pásmo a stanovují
její bližší ochranné podmínky
ČÁSTKA: 68/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3554-3557
DATUM PŘIJETÍ: 16. srpna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 15. září 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 114/1992 Sb. § 79 odst. 3 písm. b)
PŘEDPIS MĚNÍ: 395/1992 Sb., dva výnosy Min. kultury reg. v částce
26/1987 Sb

PODNIKÁNÍ

• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 217/1999 Sb.
o sjednání Dohody mezi Českou republikou a Kazašskou
republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic
ČÁSTKA: 75/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3667-3670
DATUM PŘIJETÍ: 8. října 1996
DATUM ÚČINNOSTI OD: 2. dubna 1998

POJI·TùNÍ

• Zákon č. 188/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 58/1995
Sb., o pojišťování a financování vývozu se státní podpo-
rou a o doplnění zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším
kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů, ve znění
zákona č. 60/1998 Sb.
ČÁSTKA: 64/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3331-3332
DATUM PŘIJETÍ: 28. července 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 2. září 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 58/1995 Sb.

POPLATKY

• Vyhláška Ministerstva financí č. 253/1999 Sb. o vzoru
a evidenci nálepek prokazujících zaplacení poplatku za
užívání dálnic a rychlostních silnic a o zacházení s nimi
ČÁSTKA: 84/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3953-3967
DATUM PŘIJETÍ: 3. listopadu 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1997 Sb. § 46 odst. 2
PŘEDPIS RUŠÍ: 283/1997 Sb.; 260/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. prosince 1999 stanoví
náležitosti grafického řešení, ochrany a evidence dálničních nále-
pek, jakož i seznam jejich prodejních míst.

POÎÁRNÍ OCHRANA

• Vyhláška Ministerstva vnitra č. 202/1999 Sb., kterou se
stanoví technické podmínky požárních dveří, kouřotěs-
ných dveří a kouřotěsných požárních dveří
ČÁSTKA: 69/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3563-3566
DATUM PŘIJETÍ: 31. srpna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 133/1985 Sb. § 24 odst. 2
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 2000 stanoví
technické podmínky požárních dveří, kouřotěsných dveří a kouřo-
těsných požárních dveří k zabezpečení požární ochrany staveb
a technologií.

• Vyhláška Ministerstva vnitra č. 254/1999 Sb. o technic-
kých podmínkách požární techniky
ČÁSTKA: 86/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 4082-4133
DATUM PŘIJETÍ: 21. října 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 133/1985 Sb. § 24 odst. 2
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. července 2000 stanoví
technické podmínky požární automobilové techniky.

âástka 4 VùSTNÍK ( 3 )



• Vyhláška Ministerstva vnitra č. 255/1999 Sb. o technic-
kých podmínkách věcných prostředků požární ochrany
ČÁSTKA: 86/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 4134-4165
DATUM PŘIJETÍ: 21. října 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 133/1985 Sb. § 24 odst. 2
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. dubna 2000 stanoví
technické podmínky ostatních požárních prostředků.

PRACOVNÍ PRÁVO

• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí
č. 237/1999 Sb. o rozšíření závaznosti kolektivní smlou-
vy vyššího stupně
ČÁSTKA: 80/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3857-3904
DATUM PŘIJETÍ: 19. října 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 29. října 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 2/1991 Sb. § 7

PÒDA

• Zákon č. 231/1999 Sb. o ochraně zemědělského půdního
fondu (úplné znění, jak vyplývá z pozdějších změn)
ČÁSTKA: 78/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3825-3837

STATISTIKA

• Opatření Českého statistického úřadu, kterým se uveřej-
ňuje Program statistických zjišťování na rok 2000
ČÁSTKA: 85/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3970-4079
DATUM PŘIJETÍ: 5. listopadu 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 17. listopadu 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 89/1995 Sb. § 10 odst. 3
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření (nečíslované) s účinností od 17. listopa-
du 1999 uveřejňuje Program statistických zjišťování na rok 2000.
Poskytnout veškeré požadované údaje podle tohoto opatření je spo-
lečnost povinna podle § 10 odst. 3 zákona č. 89/1995 Sb., o státní sta-
tistické službě

TECHNICKÉ POÎADAVKY

• Nařízení vlády č. 227/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 14/1999 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na výtahy
ČÁSTKA: 77/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3788
DATUM PŘIJETÍ: 15. září 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 14. října 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 22/1997 Sb. § 22
PŘEDPIS MĚNÍ: 14/1999 Sb.

• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 244/1999 Sb.,
kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy
č. 102/1995 Sb., o schvalování technické způsobilosti
a technických podmínkách provozu silničních vozidel na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 82/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3928-3932
DATUM PŘIJETÍ: 27. října 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 38/1995 Sb. § 16 
PŘEDPIS MĚNÍ: 102/1995 Sb.

V¯BU·NINY

• Vyhláška Českého báňského úřadu č. 209/1999 Sb., kte-
rou se zrušují některé právní předpisy o povolení používat
výbušniny a další prostředky trhací techniky
ČÁSTKA: 72/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 3611
DATUM PŘIJETÍ: 6. září 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 24. září 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 61/1988 Sb. § 6 odst. 6 písm. a)
PŘEDPIS RUŠÍ: 6 výnosů ČBÚ
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 24.9.1999 ruší v souladu
s ustanovením zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušni-
nách a o státní báňské správě, některé právní předpisy o povolení
používat výbušniny a další prostředky trhací techniky.

Milada Vránová

( 4 ) VùSTNÍK âástka 4



STATUT KOMISE âKAIT
pro vzájemné uznávání odborné zpÛsobilosti 

ve smyslu smlouvy mezi âKAIT a SKSI,
uzavfiené dne 18.10.1997

Schváleno představenstvem ČKAIT dne 16. 9. 1999
pod č. R 9906-5

I. Úvodní ustanovení
Smlouva o vzájemném uznávání odborné způsobilosti

(dále jen „smlouva“) mezi ČKAIT a SKSI umožňuje osobám
autorizovaným v České republice podle zákona ČNR
č. 360/1992 Sb. v platném znění a osobám autorizovaným ve
Slovenské republice podle zákona SNR č.138/1992 Sb. v plat-
ném znění a podle zákona NRSR č.136/1995 Sb v platném
znění vykonávat na území druhého státu povolání, pro která
stavební a živnostenské zákony předepisují odbornou způso-
bilost. 

K výkonu procesu vzájemného uznávání odborné způso-
bilosti podle smlouvy ustanovilo představenstvo ČKAIT
komisi pro vzájemné uznávání odborné způsobilosti (dále jen
„komise“), která se při své činnosti řídí ustanoveními smlou-
vy, prováděcím předpisem k ní vydaným a tímto statutem.

II. PÛsobnost komise
Komisi jmenuje a odvolává představenstvo ČKAIT ve

složení předseda, místopředseda a dva členové. Volební obdo-
bí je čtyřleté.

Ve všech věcech, které patří do působnosti komise,
Komoru zastupuje a za Komoru jedná předseda komise,
v jeho nepřítomnosti místopředseda komise. Podepisování za
ČKAIT se provádí tak, že k vytištěnému jménu a funkci
„předseda komise ČKAIT“ připojí předseda svůj podpis.

Do působnosti komise patří:

• vydávání osvědčení o uznání oprávnění k výkonu činnos-
ti (autorizaci) žadatelům, vedeným v seznamu SKSI pod-
le zákona SNR č.138/1992 Zb. v platném znění a podle
zákona NRSR č.136/1995 Zb. v platném znění, kteří spl-
nili podmínky smlouvy,

• posuzování žádostí členů ČKAIT o uznání odborné způ-
sobilosti slovenskou komorou.

• pracovní kontakty s SKSI v záležitostech vzájemného
uznávání odborných způsobilostí,

• spolupráce s kanceláří ČKAIT (dále jen „KK“) při vyři-
zování agendy komise,

KK předkládá komisi žádosti členů ČKAIT po kontrole

formální správnosti a úplnosti spolu s archivovanou doku-
mentací dokladující autorizační proces. Žádosti slovenských
žadatelů předkládá vždy hromadně po konci čtvrtletí.

Komise prověřuje zejména

• soulad požadované odbornosti a specializace v zatřídění
dle slovenského seznamu odborných způsobilostí s rozsa-
hem autorizace udělené ČKAIT,

• kvalitu a zaměření odborné praxe, jakož i účast na pro-
jekci či realizaci stavebních děl prokazovanou způsobem
požadovaným SKSI.

• soulad odbornosti a specializace požadované k uznání
v České republice s rozsahem odborné způsobilosti udě-
lené žadateli ve Slovenské republice,

• kvalitu a zaměření odborné praxe, jakož i účast na pro-
jekci či realizaci stavebních děl; přitom zjišťuje, zda dél-
ka odborné praxe odpovídá požadavkům pro ekvivalentní
stupeň a rozsah autorizace udělované v České republice
dle zákona ČNR č.360/1992 Sb. v platném znění.

Komise na základě hlasování vydává tato rozhodnutí:

• doporučení žádosti autorizované osoby ČKAIT o uznání
autorizace ve Slovenské republice,

• uznání odborné způsobilosti s určením stupně a rozsahu,

• vrácení žádosti žadateli k úpravě či doplnění,

• zamítnutí žádosti s odůvodněním.

Komise rozhoduje o každé žádosti jmenovitě.

Komise je usnášeníschopná jsou-li přítomni alespoň tři
členové. Při hlasování rozhoduje prostá většina.

Jestliže komise rozhodne o vrácení žádosti žadateli
k doplnění nebo zamítne žádost, předá písemný materiál KK
k dalšímu administrativnímu vyřízení. KK je povinna zaslat
doporučené žádosti vždy po konci čtvrtletí SKSI, a to hro-
madně.

KK informuje slovenské žadatele o rozhodnutí komise
písemně, v případě rozhodnutí o uznání odborné způsobilosti
je současně vyzve k převzetí osvědčení a autorizačního razít-
ka. KK současně, v souladu s prováděcím předpisem, o roz-
hodnutí komise informuje SKSI.

Komise podává písemnou informaci o své činnosti před-
stavenstvu ČKAIT nejméně jednou ročně.

Komise informuje členy ČKAIT prostřednictvím oblast-
ních kanceláří o pravidlech procesu vzájemného uznávání
odborné způsobilosti a o jejich změnách. Informace jsou pub-
likovány rovněž v časopisu „Zprávy a informace ČKAIT“.

III. Závûreãná ustanovení
Tento statut nabyl účinnosti dne 16. 9. 1999

âástka 4 VùSTNÍK ( 5 )



( 6 ) VùSTNÍK âástka 4

Seznam je členěn podle oborů autoriza-
ce. Jsou v něm uvedeny osoby, které
obdržely autorizaci od 16. 9. 1999 do 
15. 12. 1999.

Kromě jména a adresy je uvedena i pří-
padná specializace.

AI – autorizovaný inženýr

AT – autorizovaný technik

AS – autorizovaný stavitel

Pozemní stavby
Ing. Martin Adam, AI,
Zahradní 692, 25901 Votice

Ing. Jan Anderle, AS,
Palackého 24, 34401 Domažlice

Ladislav Bacil, AS,
Slovenská 13, 12000 Praha 2

Ing. Pavel Bejček, AI,
Schnirchova 15, 17000 Praha 7

Ing. Jiří Benda, AI,
Kpt. Nálepky 906, 44101 Podbořany

Ing. Renáta Beránková, AI,
Závodní 25, 70030 Ostrava–Hrabůvka

Ing. Petr Bizdra, AI,
Hennerova 228/5, 15000 Praha 5

Vladimír Blažek, AT,
39175 Malšice 314

Ing. Martina Bojanovská, AI,
nám. Osvobození 847, 66434 Kuřim

Hana Borusíková, AT,
Přerovská 241, 
76861 Bystřice pod Hostýnem

Ladislav Bořík, AT,
Hodonín 28, 38473 Stachy

Richard Bozděch, AT,
33032 Kozolupy 37

Ing. Jaroslav Břečka, AI,
Mírová 178/11, 10300 Kolovraty

Ing. Jaromír Bubeníček, AI,
Hrdoňovická 254, 19300 Praha 9

Ing. Petr Buráň, AT,
Na dlouhých 1332, 68801 Uherský Brod

Jiří Bursa, AS,
Cílkova 638, 14200 Praha 4

Ing. Miroslava Crlíková, AI,
Stiborova 13, 77900 Olomouc

Ing.arch. Pavel Čajka, AI,
Na čihadle 36, 16000 Praha 6

Ing. Čestmír Čech, AI,
Rokytnice 459, 75501 Vsetín

Zdeněk Čechura, AT,
Zbrojnická 1, 30112 Plzeň

Ing. Jaroslav Černý, AI,
Želénky 90, 41771 Zabrušany

Josef Čihák, AT,
Táborská 191, 26256 Krásná Hora

Ing. Ladislav Číla, AI,
Na Líše 1231/11, 14100 Praha 4

Ing. Miroslav Čížek, AI,
Rozšířená 20/2047, 18200 Praha 8

Jiří Doležal, AT,
Květinková 346/4, 13000 Praha 3

Ing. Petr Drbušek, AI,
73542 Horní Těrlicko 271

Roman Engl, AT,
T.G. Masaryka 117, 26401 Sedlčany

Ing. Marek Erhart, AI,
Průběžná 24, 37004 České Budějovice

Jaroslav Fabík, AT,
Oty Synka 1833/12, 70800 Ostrava–Poruba

Ing. Jan Faldyna, AI,
28. října 1923, 73802 Frýdek-Místek

Ing. Zdeněk Fejt, AI,
59213 Bohdalov 187

Ing. Miroslav Filípek, AI,
Z. Fibicha 1215, 75701 Valašské Meziříčí

Ing. Miroslava Foltasová, AI,
Sv. Čecha 335, 74301 Bílovec

Pavel Formánek, AT,
Grégrova 134, 53374 Horní Jelení

Ing. Milan Foršt, AI,
Ke Klejnarce 344, 28123 Starý Kolín

Ing. Luděk Fridrich, AI,
Příkrá 3955, 76001 Zlín

Jan Fuksa, AS,
Štefánikova 18, 73701 Český Těšín

Ing. Vladimír Genči, AI,
Rooseveltova 35, 16000 Praha 6

Eduard Gožďál, AT,
U Průseku 1162/6, 10200 Praha 10

Ing. Ivana Gromotovičová, AI,
Dráhy 401, 73944 Brušperk

Ing. Hana Hájková, AI,
Na Brachlavě 2, 79604 Prostějov 4

Miroslav Hajný, AT,
Na jezírkách 308, 50011 Hradec Králové

Ing. Robert Hajný, AI,
Frýdlantská 1313, 18200 Praha 8

Ing. Jiří Hladký, AI,
Nad Lomem 35, 14700 Praha 4

Ing. Jindřich Holas, AT,
Pařížská 2161, 27208 Kladno

Josef Homolka, AT,
Srnín 83, 38101 Český Krumlov

Pavel Hradecký, AT,
Přepeře 255, 51261 Přepeře

Ing. Libor Hrdoušek, AI,
Jablonecká 951, 25228 Černošice

Miroslav Hřivnáč, AS,
Mlýnská 156, 74792 Háj ve Slezsku

Ing. Rostislav Hynek, AT,
Pionýrská 24, 77900 Olomouc

Ing. Josef Chloupek, AI,
Budovatelská 4815, 76005 Zlín

Ing. Martin Churý, AS,
Nábřežní 414, 79001 Jeseník

Ing. Hubert Janoušek, AI,
66455 Moutnice 11

Ing. Ivo Janovský, AT,
Družstevní 37/19, 41201 Litoměřice

Ing. Tomáš Jarka, AI,
U Hadích lázní 34, 41501 Teplice

Ing. Dalibor Jati, AI,
79061 Lipová–Lázně 685

Ing. Josef Jíra, AI,
Domažlická 1692, 25101 Říčany

Karel Jiras, AT,
Máchova 431/21, 12000 Praha 2

Ing. Josef John, AI,
Česká 9/1203, 73601 Havířov–Město

Ing. Doni Juras, AI,
Jeřmanická 494, 46312 Liberec XXV

Ing. Libor Jurek, AI,
Jansova 92, 25228 Černošice

Ing. Petr Kadič, AI,
sídl.Osvobození 42, 68201 Vyškov

Ing. Petr Kadlec, AI,
Jiráskova 1331, 53901 Hlinsko v Čechách

Ing. Jana Kántorová, AI,
Přímětická 1196/30, 14000 Praha 4

Ing. Ivo Karlický, AI,
Bechyňská 640, 19900 Praha 9

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB

V seznamu jsou uvedeny osoby, kterým
byla uznána autorizace na základě smlou-
vy ČKAIT – SKSI od 10. 9. 1999 do
15. 12. 1999.

STAVBYVEDOUCÍ POZEMNÍCH STAVEB
Evžen Ječný, AT,
Čsl. parašutistov 21, 83103 Bratislava

Jaroslav Litva, AT, 
Mládeže 2352/20, 05801 Poprad 

STAVEBNÍ DOZOR POZEMNÍCH STAVEB
Evžen Ječný, AT, 
Čsl. parašutistov 21,  83103 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ TZS / TùÎBA A ÚPRAVA
SUROVIN
Jozef Macánek, AT, 
Hudecova 181, 90845 Gbely

PROJEKTOVÁNÍ TZS / TECHNICKÉ PLYNY
Jozef Macánek, AT, 
Hudecova 181, 90845 Gbely

SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ



âástka 4 VùSTNÍK ( 7 )

Ing. Petr Klusoň, AI,
Nad nádrží 244, 53825 Nasavrky

Ing. Miroslav Konečný, AI,
Podlesí 4967, 76005 Zlín

Alena Kostková, AT,
Smetanova 627, 37344 Zliv

Ing. Tomáš Koudelka, AT,
Lovosická 366/33, 19000 Praha 9

Ing. Ivan Kracík, AI,
Smetanova 47, 46601 Jablonec nad Nisou

Otakar Kraus, AT,
Baarova 1577, 44001 Louny

Eva Krčmářová, AT,
Mochtín 91, 33901 Klatovy

Otakar Krpálek, AT,
Charvátská 22, 61200 Brno

Jiří Kšír, AT,
Na Víru 133, 25229 Lety

Ing. Zdeňka Kubaštová, AI,
Kpt. Jaroše 1, 36006 Karlovy Vary 6

Ing. Roman Kulíšek, AI,
Laštůvkova 39, 63500 Brno

Dana Kůrková, AT,
Americká 11, 30138 Plzeň

Ing. Zdeněk Langer, CSc., AI,
Hübnerova 1, 15000 Praha 5

Petr Lenz, AT,
Viklefova 1812/18, 13000 Praha 3

Sonja Linhartová, AT,
Jana Růžičky 1144/13, 14800 Praha 4

Ing. Karel Ludvík, AT,
Hlavní 24, 25089 Lázně Toušeň

Ing. Josef Lysoněk, AI,
Nivy 4268, 76001 Zlín

Ing. Roman Macko, AI,
Americká 18, 35101 Františkovy Lázně

Dušan Maděra, AT,
Střední 57, 60200 Brno

Josef Majer, AS,
Štichova 641, 14900 Praha 4

Ing. Radek Maleček, AI,
Na nivech 330, 59442 Měřín

Jan Marek, AS,
Nučická 23, 10000 Praha 10

Ing. Luboš Marek, AI,
Lázeňská 73, 56112 Brandýs nad Orlicí

Ing. Jan Matela, AI,
Přádova 2095, 18200 Praha 8

Petr Melka, AS,
Cihlářská 1442/5, 43003 Chomutov 3

Ing. Pavel Meloun, AI,
Frostova 336, 10900 Praha 10

Zdeněk Mertl, AT,
Pod Švabinami 50, 31208 Plzeň

Hubert Metz, AT,
Ostravská 60, 73701 Český Těšín

Ing. Miroslav Miketa, AI,
U Bartošovce 1/706, 74728 Štěpánkovice

Ing. Anna Mikošková, AI,
75651 Zašová 635

Ing. Roman Mistoler, AI,
Arbesova 4745, 43001 Chomutov

František Morávek, AT,
Pohraniční stráže 365, 
35471 Velká Hleďsebe

Ing.arch. Gabriel Müller, AI,
K vrbě 44, 10300 Kolovraty

Ing. Stanislav Müller, AI,
Charitní 22, 25162 Mukařov

Jaromír Muroň, AT,
38279 Frymburk 100

Ing. Jiří Myslivec, AI,
Podbabská 6, 16000 Praha 6

Ing. Vladislava Návarová, AI,
N. Frýda 17, 37005 České Budějovice

Ing. Radek Nečas, AI,
Velkopavlovická 11, 62800 Brno

Zbyněk Nečas, AT,
Nikolčická 586, 69176 Šitbořice

Jiří Novák, AT,
Nádražní 712/II., 37701 Jindřichův Hradec

Pavel Novák, AS,
Smetanova 651, 54931 Hronov

Ing. Václav Novotný, AT,
U stadionu 70, 26601 Beroun 2

Ing. Karel Obluk, AI,
73922 Soběšovice 167

Lubomír Odstrčil, AS,
Jiřího Franka 1769, 25601 Benešov

Ing. Jiří Opat, AI,
V Jamce 2378, 26901 Rakovník

Ing. Petr Ovčáček, AT,
57643 Kelč 532

Ing. Radek Petr, AT,
Na drahách 1632, 
25001 Brandýs nad Labem

Vlastimil Petr, AT,
Na sídlišti 286, 78349 Lutín

Stanislav Petrů, AS,
Jabloňová 629, 50311 Hradec Králové 15

Ing. Pavel Petruška, AI,
Pod kinem 793, 74283 Klimkovice

Rostislav Pikard, AT,
Čajkovského 31, 13000 Praha 3

Ing. Milena Pinkavová, AI,
Americká 58, 30150 Plzeň

Pavel Píša, AS,
Na potůčku 715, 26401 Sedlčany

Ing. Miroslav Polan, AI,
Vršovická 1286/88, 10000 Praha 10

Ing. Tadeáš Pribula, AI,
Kpt. Jaroše 2222/8, 
73401 Karviná–Mizerov

Stanislav Procházka, AT,
Na Radosti 448, 
25266 Libčice nad  Vltavou

Ing. Radovan Prokeš, AI,
Neředínská 10, 77900 Olomouc

Ing. Petr Prýmek, AT,
Erbenova 336, 26102 Příbram VII

Jiří Přibáň, AS,
Konečná 12, 31804 Plzeň

Josef Pustelník, AS,
Dolní Olšina 688, 74727 Kobeřice

Ing. Luboš Rajniš, AI,
Sušická 600/7, 16000 Praha 6

Ing. Ivo Rehák, AI,
66902 Kuchařovice 136

Ing. Josef Rejf, AI,
Okružní 594, 29404 Dolní Bousov

Ing. Miroslav Rochovanský, AI,
Napajedelská 161, 76502 Otrokovice

Ing. Ludmila Rosíková, AI,
Komenského 1081, 76302 Zlín–Malenovice

Antonín Růžička, AT,
Vilová 28, 10000 Praha 10

Ing. Radomír Růžička, AI,
Langrova 34, 78701 Šumperk

František Rychlovský, AT,
Budečská 33, 12000 Praha 2

Lorenc Salva, AT,
Bartoňova 670, 53012 Pardubice

Josef Samson, AT,
69671 Blatnice

Petr Satinský, AS,
73911 Lubno 82

Ing. Vladimír Sedlák, AI,
Kvapilova 2119, 39003 Tábor

Ing. Jiří Schindler, AI,
Tř. Gen. Janouška 16, 75002 Přerov

Ing. Jiří Schneider, AI,
Puklicova 6, 37004 České Budějovice

Ing. Petr Skácel, AI,
K. Čapka 1199, 76502 Otrokovice

Ing. Petr Slouka, AI,
Palackého 2411, 53002 Pardubice

Ing. Svatopluk Slováček, AI,
Priessnitzova 1034/7, 79003 Jeseník Lázně

Ing. Jiří Sluka, AI,
Strakonická 196, 46008 Liberec VIII

Vladimír Starý, AT,
Vlásenice 45, 39301 Pelhřimov

Ing. Zdeněk Stehlík, AI,
Pelhřimovská 5, 14000 Praha 4

Pavel Sutnar, AT,
Habrmannova 30, 30157 Plzeň

Zdeňka Sychrová, AS,
Jezdovická 314, 19800 Praha 9

Ing. Michal Syrovátko, AI,
Chaloupeckého nám. 3, 60200 Brno

Ing. Věra Sytařová, AI,
Dukelských hrdinů 2234, 53002 Pardubice

Ing. Vít Ševčík, AT,
Havlíčkova 229, 79070 Javorník

Ing. Jaroslav Ševela, AI,
Zábraní 262, 76362 Tlumačov

Jaroslav Šimek, AT,
39174 Želeč 224

Ing. Petr Šimek, AI,
Na Kopci 21, 58606 Jihlava

Ing. Martin Škoda, AI,
Hraniční 379, 38602 Strakonice

Ing. Vladislav Šťastný, AS,
34547 Zahořany 60

Zdeněk Štěpánek, AT,
Vejražkova 1035, 15000 Praha 5

Ing. Miroslav Štola, AS,
Alšova 20, 59101 Žďár nad Sázavou

Václav Štrobl, AS,
K. Štěcha 9, 37005 České Budějovice

Ladislav Todt, AT,
Kollárova 1528, 69642 Vracov

Ing. Alena Ťoková, AI,
Sokolovská 669, 69801 Veselí nad
Moravou

Ing. Jan Tomek, AI,
Lhotka 198, 56003 Česká Třebová

Martin Topka, AT,
Husova 409, 37341 Hluboká nad Vltavou

Ing. Karel Týc, AI,
Jánského 2367, 15500 Praha 5



Ing. Zdeněk Ulčík, AI,
Dělnická 46, 77900 Olomouc
Milan Václavík, AS,
74258 Příbor–Hájov 122
Ing. Josef Vašulka, AI,
Vinohrady 2545, 69704 Kyjov
Ing. Pavel Vermach, AI,
Strážkovická 809, 19012 Praha 9
Tomáš Vežranovský, AT,
Dobrovského 3095, 73801 Frýdek-Místek
Miroslav Vlk, AT,
Na Hůrce 129, 43982 Vroutek
Jiří Volf, AT,
Za sokolovnou 650, 53341 Lázně Bohdaneč
Ing. Karel Votoupal, AI,
V předpolí 1448/22, 10000 Praha 10
Miroslav Zádrapa, AS,
Okružní 905, 73514 Orlová–Lutyně
Ing. Roman Zahradnický, AI,
Hrudičkova 2101/11, 14800 Praha 4
Ing. Tomáš Zajíček, AI,
Starobrněnská 15, 60200 Brno
Ing. Simona Zelenková, AI,
Ovesná 15, 77900 Olomouc
Ing. Václav Zima, AI,
Partyzánská 1714, 50008 Hradec Králové 8
Dagmar Zuzaňáková, AT,
Lhotka nad Bečvou, 75641 Lešná
Martin Zvára, AT,
Záhřebská 6, 12000 Praha 2
Ing. Vladimír Žďára, CSc., AI,
Mladých 211, 15500 Praha 5
Ing. Milan Železný, AT,
Pštrossova 16, 11000 Praha 1

Dopravní stavby
Ing. Václav Brůha, AI,
Točitá 1, 14000 Praha 4
Ing. Luboš Buršík, AI,
Luční 32, 61600 Brno
Ing. Igor Hrazdil, AI,
Hlavní třída 936/12, 36301 Ostrov
Ing. Michal Hrdlička, AI,
Chvalova 12, 13000 Praha 3
Ing. Eva Hudečková, AI,
Proskovická 664/65, 
70400 Ostrava–Výškovice
Ing. Zdeněk Kadlec, AI,
Třebízského 409, 39701 Písek
Ing. Josef Kameník, AI,
Krušnohorská 1082/1, 36301 Ostrov
Ing. Petr Kapoun, AI,
Terezy Novákové 21, 62100 Brno
Ing. Jana Kasová, AI,
Raisova 42, 32007 Plzeň
Ing. Jaroslav Komrska, AI,
Nádražní 274, 38701 Volyně
Ing. Petr Maurer, AI,
Jungmannova 20, 77200 Olomouc
Ing. Vladimír Mikeš, AI,
Vavřenova 1142/30, 14200 Praha 4
Ing. Karel Mišička, AI,
Malešická 27, 13000 Praha 3
Ing. Tomáš Otepka, AI,
Lužnice 149, 37816 Lomnice nad Lužnicí
Ing. Jan Paclík, AI,
Nad obcí II. 1750/28, 14000 Praha 4

Ing. Petr Rotschein, AI,
Palackého 168, 61200 Brno
Ing. Daniela Škubalová, AI,
U Bachmače 29, 30157 Plzeň
Ing. Gabriela Šoukalová, AI,
Polívkova 4, 62100 Brno
Ing. Miroslav Tomeš, AI,
Ctěnická 692, 19000 Praha 9
Ing. Jan Vraný, AI,
Kralovická 23, 32328 Plzeň

KOLEJOVÁ DOPRAVA
neobsazeno

NEKOLEJOVÁ DOPRAVA
Jiří Bláha, AT,
Nám. Míru 108, 38801 Blatná
Jaroslav Čížek, AT,
Žižkov II./3130, 58001 Havlíčkův Brod
Vojtěch Hamet, AS,
Sedláčkova 14, 30111 Plzeň
Jan Horálek, AT,
Janská 100, 25164 Mnichovice
Pavel Horník, AT,
Komenského 12, 37001 České Budějovice
Jan Ježek, AT,
Lidická 706, 73961 Třinec
Ladislav Klofáč, AT,
V Rámech 272, 58001 Havlíčkův Brod
Ing. Stanislava Kodedová, AT,
K vodojemu 3/201, 15000 Praha 5
Jaroslav Kroča, AT,
Fügnerova 8, 74705 Opava
Ing. Jiří Kuchař, AT,
Strakonická 310, 39701 Písek
Vladislav Pich, AT,
39161 Opařany 145
Jaroslav Polák, AT,
Litohlavská 835/III, 33701 Rokycany
Ladislav Švadlenka, AS,
Dr.Malíka 846, 53701 Chrudim II
Ladislav Vlasák, AT,
Sokolovská 104/85, 18600 Praha 8
Pavel Záviš, AT,
Vrábče 99, 37001 České Budějovice

Vodohospodáfiské stavby
Ing. Martin Čejka, AI,
Čechova 1124, 25082 Űvaly
Ing. Jaromír Drašar, AI,
Irkutská 334, 46008 Liberec VIII
Ing. Jaroslav Dvořák, AI,
Werichova 19, 15200 Praha 5
Ing. Hana Hobstová, AI,
Rodvinovská 2, 14000 Praha 4
Ing. Martin Horejš, AI,
V Štíhlách 1254/9, 14200 Praha 4
Ing. Miroslav Kolacia, AI,
M. Benky 12, 69501 Hodonín
Ing. Jiří Kožušníček, AI,
Západní 9, 77900 Olomouc
Ing. Rafael Krůtil, AI,
K. Čapka 3, 69002 Břeclav
Ing. Dušan Mikoláš, AI,
Na dlouhém lánu 30/2, 16000 Praha 6
Ing. Petr Ontko, AI,
Seifertova 1841, 35601 Sokolov

Ing. Jiří Poláček, AI,
Sáňkařská 908/12, 10200 Praha 10
Ing. Jan Pretl, AI,
Kamýcká 1, 16000 Praha 6
Ing. Ladislav Řehka, AI,
Hlavní nám. 7, 79401 Krnov
Ing. Michal Řezníček, AI,
Vrchní 43, 74705 Opava
Ing. Martin Staněk, AI,
Petržílova 3295, 14300 Praha 4
Ing. Lubomír Štros, AI,
Buděšínského 34, 37007 České Budějovice
Ing. Antonín Vach, AI,
Oblá 43, 63400 Brno
Ing. Petr Zach, AI,
Nad lesním divadlem 1116, 14200 Praha 4
Ing. Jan Zeman, AI,
Jungovo nábřeží 764, 
51601 Rychnov nad Kněžnou

STAVBY HYDROTECHNICKÉ
Josef Klimeš, AS,
54475 Mostek32

STAVBY ZDRAVOTNùTECHNICKÉ
Miloslav Brada, AT,
U Českého dvora 3, 31702 Plzeň
Josef Klimeš, AS,
54475 Mostek 32
Ing. Libuše Kujová, AT,
Kmochova 11, 77200 Olomouc
Pavel Mráz, AT,
Hošťálkova 1375, 39001 Tábor
Jiří Žoček, AT,
Na vyhlídce 517, 38241 Kaplice

STAVBY MELIORAâNÍ A SANAâNÍ
Ing. Eduard Mrkva, AT,
Na Tylovách 537, 
74741 Hradec nad Morav.

Mosty a inÏen˘rské konstrukce
Ing. Luboš Buršík, AI,
Luční 32, 61600 Brno
Ing. Pavel Cieslar, AI,
Milady Horákové 127, 16000 Praha 6
Ing. Jan Černý, AI,
Na vinobraní 1973/22, 10600 Praha 10
Ing. Jiří Fuka, AI,
Viniční 87, 61500 Brno
Ing. Aleš Hřib, AI,
Strakov 86, 57001 Strakov
Ing. Milan Novotný, AI,
Na Široké 6, 70200 Ostrava 1
Ing. Dušan Pařil, AI,
Tikovická 15, 66444 Ořechov
Ing. Karel Pukl, AI,
Drobného 18, 60200 Brno
Ing. Martin Řehulka, AI,
78341 Bystročice 115
Ing. Gabriela Šoukalová, AI,
Polívkova 4, 62100 Brno
Ing. Radek Toman, AI,
V lučinách 22, 36006 Karlovy Vary

Technologická zafiízení staveb
Ing. Miloslav Antoňů, AI,
Volfířov, Řečice 31, 38001 Dačice

( 8 ) VùSTNÍK âástka 4



Jaroslav Bárta, AT,
Obecní 62, 38411 Netolice
Karel Batěk, AT,
Zdemyslice 51, 33601 Blovice
Ing. Ladislav Berka, AI,
Pardubická 616, 56501 Choceň
Ing. Stanislav Besta, AI,
Kpt. Jaroše 5313/7, 
72200 Ostrava–Třebovic
Bohouš Bláha, AT,
Jiřická 1360, 39601 Humpolec
Stanislav Brychta, AT,
Bělehradská 10, 36001 Karlovy Vary
Ing. Bohumil Březina, AI,
Űvalská 613/20, 36309 Karlovy Vary
Ing. René Cek, AI,
Nejdecká 415, 36236 Pernink
Ing. Tomáš Čapek, AT,
Javorová 3107, 43401 Most
Ing. František Čejka, AI,
Na Výsluní 1154, 27711 Neratovice
Ing. Jaroslav Černík, AI,
Staroújezdská 266, 19016 Praha 9
Ing. Bohumír Černý, AI,
Hilleho 3, 60200 Brno
Ing. Jan Dunda, AI,
Plzeňská 93, 37004 České Budějovice
Jaroslav Dvořák, AT,
Lipová 2482, 44001 Louny
Ing. Karel Festa, AI,
V. Volfa 7, 37005 České Budějovice
Ing. Michal Filip, AT,
Edvarda Beneše 42, 32024 Plzeň
Josef Fučík, AT,
Fibichova 1864, 39301 Pelhřimov
Zuzana Geniková, AT,
Radlická 102, 15000 Praha 5
Ing. Milan Holan, AI,
26256 Krásná Hora nad Vlt. 201
Ing. Kamil Chmela, AI,
@ 68351 Holubice 128
Miroslav Kamiš, AT,
Krajinská 21, 37001 České Budějovice
Ing. Pavel Kibus, AI,
Družstevní 9, 37006 České Budějovice
Ing. Josef Kindl, AI,
27329 Koleč 56
Karel Kindl, AT,
43552 Český Jiřetín 154
Ing. Pavel Kocur, AT,
Pavlouskova 4431/5, 
70800 Ostrava–Poruba
Ing. Miroslav Kokšál, AT,
Lidická 600/76, 43401 Most
Ing. Tomáš Král, AI,
Erbenova 12, 60200 Brno
Ing. Roman Krmela, AI,
Z. Vavříka 1, 70030 Ostrava 30
Ing. Vladimír Křístek, AI,
Novodvorská 3075, 73601 Frýdek-Místek
Miroslav Kubánek, AT,
Dr. Ant. Dvořáka 1234, 28802 Nymburk
Ing. Pavel Kuděj, AI,
Horčičkova 547/6, 14900 Praha 4
Ing. Jaromír Liebl, AI,
37324 Římov 15
Ing. František Makatura, AI,
S.K. Neumanna 1006, 36301 Ostrov

Ing. Milan Mašek, AI,
Krusičant 23, 25741 Týnec nad Sázavou
Ing. Jan Matoušek, AI,
S.K. Neumanna 986/14, 36301 Ostrov
Ing. Pavel Meškán, AI,
Seifertova 954/12, 36301 Ostrov
Ing. Pavel Mikyška, AT,
Tišnovská 30, 61300 Brno
Miloslav Mištera, AT,
Čižice 36, 33209 Štěnovice
Ing. Petr Nejedlý, AI,
Dr. Bureše 11, 37005 České Budějovice
Josef Němec, AT,
Harantova 1989, 39701 Písek
Ing. Lubomír Novák, AI,
Hájecká 5, 29429 Bezno
Ing. Josef Ondráček, AI,
58262 Sobiňov 128
Ing. Robert Palm, AI,
Karlovarská 268, 36233 Hroznětín
Ing. Milan Pátek, AI,
Halasova 995, 66603 Tišnov
Jiří Pečený, AT,
Nad jezerem 485, 25246 Vrané nad
Vltavou
Ing. Jaroslava Petrželová, AI,
Severní 1147, 58301 Chotěboř
Jindřich Pospíchal, AT,
U obory 1319, 58301 Chotěboř
Ing. Petr Pospíšilík, AI,
Zelená 29, 70100 Ostrava
Ing. Ota Pour, AI,
Čs. armády 1471, 47001 Česká Lípa
Ing. Luděk Přibyl, AI,
Luční 900, 37341 Hluboká nad Vltavou
Ing. Pavel Rataj, AI,
Bystřinova 6, 61200 Brno
Pavel Sedláček, AT,
Plavnická 502, 37381 Kamenný Űjezd
Jan Schoř, AT,
K západi 8, 62100 Brno
Ing. Jiří Siuda, AI,
Lidická 17, 73701 Český Těšín
Doc.Ing. Zdeněk Skála, CSc., AI,
Babičkova 8, 61300 Brno
Ivan Stránský, AT,
Střelnice 2287, 47001 Česká Lípa
Jaroslav Sýkora, AT,
Čkyně 271, 38481 Čkyně
Zdeněk Syrovátko, AT,
U zvonice 315/II, 
54902 Nové Město nad Metují
Karel Šašek, AT,
Mánesova 2367, 44001 Louny
Václav Šimek, AT,
Pošná 29, 39501 Pacov
Ing. Roman Šrámek, AI,
Fričova 1107, 26301 Dobříš
Ing. Václav Šrámek, AI,
Za Kajetánkou 26, 16900 Praha 6
Ing. Jiří Šťastný, AI,
nám. Republiky 1063, 
29301 Mladá Boleslav
Miroslav Štěpán, AT,
Dvořákova 556, 36301 Ostrov
Ivan Teringl, AT,
Otavská 1/1, 37011 České Budějovice
Vladimír Turek, AT,
Míru 221, 37821 Kardašova Řečice

Ing. Ivo Tyl, AI,
Komenského 319, 43513 Meziboří
Stanislav Uhlík, AT,
Strakatého 234, 38801 Blatná
Ing. Radovan Urban, AI,
Bednárec 52, 37842 Nová Včelnice
Karel Vlček, AT,
Na Koliboně 163, 
40302 Sebuzín–Űstí nad Labem
Ing. Miloslav Vondrášek, AI,
Jánská 558, 26102 Příbram VI.

Technika prostfiedí staveb
neobsazeno

TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Pavel Caha, AI,
Plovdivská 1, 61600 Brno
Ing. Kamil Kocmánek, AI,
Hlavní 509, 69125 Vranovice
Ing. Jan Košák, AI,
Ke Skalce 339, 76316 Fryšták
Ing. Edvard Lanz, AI,
Ořešská 310, 15500 Praha 5
Ing. Martin Piechaczek, AI,
Písečná 788, 50009 Hradec Králové 9
Ing. Michaela Šiborová, AI,
Všechovice 42, 66424 Drásov

ELEKTROTECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Petr Antonín, AI,
Chmelova 412, 50001 Hradec Králové
Miloslav Bejvl, AT,
Bělomlýnská 813, 19600 Praha 9
Ing. Jiří Duda, AI,
Dr. Beneše 3, 27351 Unhošť
Josef Fučík, AT,
Fibichova 1864, 39301 Pelhřimov
Jiří Haupt, AT,
Stavbařů 150, 53009 Pardubice
Miloslav Jurák, AT,
Dlouhá 24, 74101 Nový Jičín
Ing. Hana Koblihová, AI,
Modrá 1979/6, 15500 Praha 5
Vlastimil Križan, AT,
Strážky 21, 40340 Űstí nad Labem
Radek Kubíček, AT,
Haškova 1, 63800 Brno
Ing. Vladimíra Martiníková, AI,
Budovatelská 516, 74213 Studénka
Róbert Mojžiš, AT,
Bratří Čapků 877, 50002 Hradec Králové
Ing. Lubomír Novák, AI,
Hájecká 5, 29429 Bezno
Ing. Jaroslav Novotný, AI,
U sádek 488, 10300 Praha 10
Ing. Dalibor Omáčka, AI,
Srbská 579, 25228 Černošice
Ing. Jindřiška Reková, AI,
Hlavní 1009/16, 36301 Ostrov
Jiří Remiš, AT,
Pražská 2810, 40747 Varnsdorf
Ing. Petr Riedl, AI,
Finkovská 4/835, 16000 Praha 6
Irena Sládková, AT,
V Ondřejově 17, 14000 Praha 4
Rudolf Sova, AT,
37331 Olešnice 192

âástka 4 VùSTNÍK ( 9 )



Václav Šimek, AT,
Pošná 29, 39501 Pacov

Bohumil Špaček, AT,
Urbánkova 3363, 14300 Praha 12
Ing. Jiří Šťastný, AI,
nám.Republiky 1063, 
29301 Mladá Boleslav

Ing. Zdeněk Štengl, AI,
V šipce 4, 30137 Plzeň
Ing. Ladislav Štěpánek, AI,
Šípkova 72, 53341 Lázně Bohdaneč

Ing. Pavol Šuhaj, AT,
Mrkvičkova 1373, 16300 Praha 6
Ing. Ivo Tyl, AT,
Komenského 319, 43513 Meziboří

Ing. Radovan Urban, AI,
Bednárec 52, 37842 Nová Včelnice
Ladislav Vazač, AT,
Hněvkovice 147, 39601 Humpolec

Jana Vybíralová, AT,
Augustinova 10, 14800 Praha 4
Miroslav Zahradník, AT,
Mokré 69, 37001 Č.Budějovice

Ing. Vladimír Zalabák, AI,
Lány 50, 28921 Kostomlaty nad Labem

VYTÁPùNÍ A VZDUCHOTECHNIKA
Ing. Jiří Beitl, AT,
U Rybníka 14, 46601 Jablonec nad Nisou
Ing. Jan Dunda, AT,
Plzeňská 93, 37004 České Budějovice

Ing. Milena Fialová, AT,
Podbělohorská 42, 15000 Praha 5
Ing. Miroslav Havlíček, AT,
V Uličkách 197, 25721 Poříčí nad Sázavou

Ing. Radek Herman, AT,
Vránova 139, 62100 Brno
Josef Hondl, AT,
Skotnice 34, 72525 Polanka nad Odrou

Jaroslav Janeček, AT,
Tovární 11, 69601 Rohatec
Kateřina Krechlerová, AT,
Masarykova 554, 67521 Okříšky

Ing. Antonín Kršňák, AT,
Táborská 7, 30145 Plzeň
Miroslav Kubánek, AT,
Dr. Ant. Dvořáka 1234, 28802 Nymburk

Ing. Filip Packa, AT,
Na rovnosti 17, 13000 Praha 3
Miroslav Petr, AT,
Žižkova 738, 79001 Jeseník

Ing. Slavomil Tureček, AT,
Rakovská 227, 76312 Zádveřice–Vizovice
Ing. Marcel Uldrich, AT,
Stavbařů 1, 35002 Cheb

Marie Vaněčková, AT,
Lipová 157, 38104 Český Krumlov

Ing. Jiří Weiss, AT,
Kapraďová 992, 46311 Liberec 30

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA

Ing. Pavel Bláha, AT,
Jílová 1484, 58301 Chotěboř

Ing. Miroslav Havlíček, AT,
V Uličkách 197, 25721 Poříčí nad Sázavou

Petr Hrdina, AT,
Dubrovnická 1059, 15000 Praha 5

Jaroslav Janeček, AT,
Tovární 11, 69601 Rohatec

Miroslav Jícha, AT,
Purkarec 90, 37343 Purkarec

Kateřina Krechlerová, AT,
Masarykova 554, 67521 Okříšky

Erika Krejířová, AT,
17. listopadu 3982, 76701 Kroměříž

Martin Lomský, AT,
Vysoká 88, 46602 Jablonec nad Nisou

Jiří Moník, AT,
Bezručova 555, 50002 Hradec Králové 2

Miroslav Petr, AT,
Žižkova 738, 79001 Jeseník

Marie Vaněčková, AT,
Lipová 157, 38104 Český Krumlov

Statika a dynamika staveb
Ing. Martin Fučík, AI,
Dvouletky 417, 10000 Praha 10

Ing. Jindřich Juchelka, AI,
Zámecká 79, 74283 Klimkovice

Ing. Martin Juchelka, AI,
Blahoslavova 10, 13000 Praha 3

Ing. Aleš Křivánek, CSc., AI,
Pod Zvonařkou 5, 12000 Praha 2

Ing. Petr Kurejko, AI,
Máchalova 4, 77200 Olomouc

Ing. Věra Řehořková, AI,
Dělnická 309, 70800 Ostrava–Poruba

Ing. Eva Svobodová, AI,
Mládežnická 838, 27204 Kladno 4

Ing. Martin Škrobánek, AI,
Tyršova 279, 79001 Jeseník

Ing. Pavel Vermach, AI,
Strážkovická 809, 19012 Praha 9

Ing. Zdeněk Zábojník, AI,
68713 Březolupy 535

Mûstské inÏen˘rství
Ing. Tomáš Klimpera, AI,
U Háje 16, 14700 Praha 4

Ing. Miloš Kolouch, AI,
Břenkova 15, 70030 Ostrava–Zábřeh

Geotechnika
RNDr. František Kresta, AI,
Lubojaty 124, 74292 Bílovec 5
Ing. Miroslav Led, AI,
Pod Parkem 10, 40011 Űstí n.Labem
Ing. Ladislav Šrédl, AI,
Dělnická 6, 17000 Praha 7

Zkou‰ení a diagnostika staveb
Ing. František Fára, CSc., AI,
Na Vrstvách 44, 14000 Praha 4

PoÏární bezpeãnost staveb
Miloš Dvořák, AT,
Senecká 148, 27024 Sýkořice
Vladimír Fučík, AT,
Harantova 462, 39701 Písek
Michal Hlavačka, AT,
Křížkovského 18, 13000 Praha 3
Věra Horáková, AT,
Smetanova 1280/C, 
51251 Lomnice nad Popelelkou
Jiří Jiřička, AT,
Sladkovského č. 538, 
54401 DvůrKrálové nad Labem
Ing. Zdeněk Kolouch, AI,
Pod Cvrčkovem 841, 38301 Prachatice
Ing. Jiří Kopecký, AI,
Tůmova 104/I., 56601 Vysoké Mýto
Ing. Kateřina Kubíčková, AI,
Tehovská 58, 10000 Praha 10
Dana Kůrková, AT,
Americká 11, 30138 Plzeň
Lubomír Macháček, AT,
Mánesova 13, 61200 Brno
Ing. Stanislava Michutová, AI,
Hutisko-Solanec 395, 
75662 Hutisko–Solanec
Ing. Radek Müller, AT,
Kamenná 5100, 43004 Chomutov
Rostislav Pelc, AT,
K Loučkám 1607, 43601 Litvínov
Ing. Jaromír Plocek, AI,
Urbánkova 3358, 14300 Praha 4
Vladimír Pozděna, AT,
Krkonošská 1811, 54701 Náchod
Lorenc Salva, AT,
Bartoňova 670, 53012 Pardubice
Ing. Jaroslava Seidlová, AI,
Na mlejnku 289, 50003 Hradec Králové 3
Ing. Pavel Šejna, AI,
Alfonse Muchy 822, 56151 Letohrad
Jiří Truhelka, AT,
Šlikova 1358, 39002 Tábor
Ing. Karel Zinke, AT,
Vratislavova 16, 12800 Praha 2

( 10 ) VùSTNÍK âástka 4



âástka 4 VùSTNÍK ( 11 )

Pozastavená autorizace
0000420 Ing. Jiří Chour

od 1.1.2000

0000577 Ing. Eva Červenková
od 1.11.1999

0000606 Ing. Bedřich Vinš
od 1.12.1999

0001211 Otto Glacner
od 1.1.2000

0001447 Ing. Miloš Bajgar
od 16.9.1999

0005075 Jiří Ladra
od 1.1.2000

0400388 Ing. Vladimír Plaček
od 1.11.1999

0500073 Ing. Hana Kánská
od 1.1.2000

0700275 Miloslav Beneš
od 1.11.1999

1002429 František Uhlíř
od 1.10.1999

1002657 Ing. Roman Odehnal
od 1.1.2000

1100910 Jaroslav Rybka
od 1.1.2000

1300924 Ing. Petr Zhoř
od 1.9.1999

Autorizace zru‰ena na vlastní
Ïádost
0002490 Ing. Jan Hirsch

od 1.10.1999

0600665 Vladimír Kudelka
od 1.10.1999

Zánik autorizace v dÛsledku
úmrtí
0001659 Jiří Franta

zemřel 14.6.1999

0003096 Ing. Jiří Valášek, CSc.
zemřel 26.9.1999

0004654 Ing. Jiří Hájek
zemřel 18.10.1999

0005175 Ludvík Růžička
zemřel 8.11.1999

1001910 Ing. Roman Tikovský
zemřel 19.10.1999

1200006 Ing. Vladimír Trunečka
zemřel 11.10.1999

Obnovená autorizace
0000932 Ing. Petr Winternitz

od 5.1.1999

0200672 Lívia Pajerová
od 1.1.2000

0400193 Jiří Čížek
od 1.10.1999

0601209 Vítězslav Havlíček
od 1.1.2000

1001674 Ing. Miroslav Šerý
od 1.10.1999

1200149 Milan Koplík
od 1.10.1999

Zmûna jména, titulu – oprava
0000977 Ing. Bohdan Víra, CSc.

titul CSc.

0003955 Ing. Marie Matějková 
Knoblochová

Duplikát razítka
0004544 – D1 Ing. Tomáš Bursík

0401314 – D1 Ing. Pavel Štětka

0500559 – D1 Ing. Pavel Ducháč

0600824 – D1 Vlastimil Novák

1002345 – D1 Ing. Josef Vašíček

1003314 – D1 Ing. Zdeněk Šebesta

Z OBSAHU ZPRÁV A INFORMACÍ

1. Z NA·EHO POHLEDU

■ Před valnými hromadami oblastí – Ing. Mach

2. NÁZORY A STANOVISKA

■ Názor ČKAIT k zadávání veřejných zakázek 
– Ing. Mach

■ Názor z praxe veřejné správy – Ing. Loutocký

3. Z âINNOSTI KOMORY

■ Inženýrský den 1999
• Diskuse – JUDr. Ondrejechová, Ministerstvo

pro místní rozvoj ČR
• Diskuse – Ing. Lefnerová, Ministerstvo financí ČR

■ Zhodnocení činnosti orgánů ČKAIT v roce 1999
• Autorizační rada ČKAIT – Ing. Najdekr, CSc.
• Stavovský soud ČKAIT – Ing. Drda
• Dozorčí rada ČKAIT – Ing. Turek

■ Informace ze zasedání představenstva ČKAIT

■ Termíny a místa konání valných hromad oblastí

■ Záměr na ustavení regionálních poradenských středi-
sek dlouhodobého programu podpory oprav panelo-

vých bytových domů při OK ČKAIT – Ing.Rusek,
Ing. Čermák, CSc.

■ Certifikace malých projektových a dodavatelských 
firem – Ing. Blažek, CSc.

■ Diskusní vystoupení ČKAIT na silniční konferenci
1999 v Karlových Varech – Ing.Mandík

■ Pilotní projekt vzniku RPS v Hradci Králové
– Ing. Blažek, CSc.

■ Informační centrum ČKAIT

■ Oblasti ČKAIT

4. PRÁVO

■ Poznatky z aplikace novely stavebního zákona 
v praxi – 2. část

5. ZE ZAHRANIâÍ 

■ Konference inženýrských organizací Visegradské
čtyřky v Polsku

■ Pracovně společenské setkání rakouských inženýrů
konzultantů ve Vídni

■ Ze zahraničních časopisů

6. ODBORNÉ AKCE

7. ODBORNÉ PUBLIKACE



( 12 ) VùSTNÍK âástka 4

âKAIT, Legerova 52, 120 00 Praha 2 Novinová zásilka ãj. NP 1642/93


